



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

Processo Administrativo Nº 021/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FABIO DE FREITAS

Data de Publicação: 16/02/2021 07:31:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

16/02/2021 07:30:00 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Edital 021 - PE 015 - Alimentos Hospital - SRP.pdf foi removido pelo condutor do processo.

16/02/2021 07:30:52 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Edital 021 - PE 015 - Alimentos Hospital - SRP.pdf foi removido pelo condutor do processo.

24/02/2021 17:59:21 CADASTRO DE PROPOSTA SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

25/02/2021 11:50:16 CADASTRO DE PROPOSTA PR COMERICO ATACADISTA EIRELI

25/02/2021 16:25:25 CADASTRO DE PROPOSTA SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

25/02/2021 16:50:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PR COMERICO ATACADISTA EIRELI

26/02/2021 08:23:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

26/02/2021 09:05:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

26/02/2021 11:14:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia. As propostas foram analisadas, no Lote 5, o Participante 014, será inabilitado, por apresentar o Valor Total acima do Valor Máximo de Referência.

26/02/2021 11:15:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Estaremos liberando para a fase de Disputa, 2 ou 3 lotes por vez, com intervalo de 3 minutos.

26/02/2021 11:15:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembrando aos participantes, que na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar documentação, podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para continuar. Toda alteração de fase, será avisada com antecedência pelo "chat".

26/02/2021 11:47:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Para Lote Único, o sistema considera apenas o valor unitário

26/02/2021 12:12:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Documentação analisada.

26/02/2021 12:13:56 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa PR, apresentou sua CND FGTS, com validade até ontem, mas como sua documentação foi anexada dentro do prazo de validade, considera-se válida.

26/02/2021 12:14:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Todas as empresas foram habilitadas

26/02/2021 12:15:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Pedimos que nos encaminhem as Propostas devidamente atualizada e assinadas, podendo ser rerepresentadas aqui pelo Sistema ou via email: [compras@novatrento.sc.gov.br](mailto:compras@novatrento.sc.gov.br)

26/02/2021 12:16:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Dando sequencia, passarei para a fase "Manifestação de Recursos"

LOTE 1 - HOMOLOGADO

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar	
Descrição: CHA HORTELA (CX COM 10)				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 297,50
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar	
Descrição: CHA DE MACA (CX COM 10)				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 391,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item: 3</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: CHA ERVA DOCE			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.: 4,40</b>		<b>Valor Total: 726,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: CHA DE CAMOMILA (CX COM 10)			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		<b>Valor Total: 594,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: CHA CIDREIRA (CX COM 10)			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		<b>Valor Total: 280,50</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA GELATINA MARACUJA			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 184,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA GELATINA MORANGO			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 207,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA GELATINA UVA			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 184,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA GELATINA LIMAO			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 184,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA GELATINA ABACAXI			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 184,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA GELATINA DIET MORANGO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 186,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA GELATINA DIET UVA			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 186,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA GELATINA DIET LIMAO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 186,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA PUDIM BAUNILHA			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 1,60</b>		<b>Valor Total: 240,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA PUDIM CHOCOLATE			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 1,60</b>		<b>Valor Total: 256,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA PUDIM MORANGO			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 1,60</b>		<b>Valor Total: 256,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA PUDIM COCO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 1,60</b>		<b>Valor Total: 240,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA PUDIM DIET CHOCOLATE			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		<b>Valor Total: 360,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA PUDIM DIET BAUNILHA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		<b>Valor Total: 360,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 20	Unidade: CAIXA	Marca: neilar	Modelo: neilar
Descrição: PO PARA PUDIM DIET MORANGO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,60		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: CAIXA	Marca: lavioletera	Modelo: lavioletera
Descrição: AZEITE DE OLIVA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 27,00		<b>Valor Total:</b> 1.350,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: LATA	Marca: coamo	Modelo: coamo
Descrição: OLEO REFINADO DE SOJA / REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE. SEM COLESTEROL / ENRIQUECIDO COM VITAMINA E, PATRONIZADO COM DATA DE FABRICACAO/VALIDADE. EMBALAGEM 900 MI.			
Quantidade: 1.024	<b>Valor Unit.:</b> 8,60		<b>Valor Total:</b> 8.806,40
<b>Item:</b> 23	Unidade: PACOTE	Marca: jp	Modelo: jp
Descrição: ACAFRAO			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 1,80		<b>Valor Total:</b> 252,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: jp	Modelo: jp
Descrição: CANELA EM PO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 6,20		<b>Valor Total:</b> 74,40
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNIDADE	Marca: jp	Modelo: jp
Descrição: MANJERICAO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 95,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNIDADE	Marca: jp	Modelo: jp
Descrição: COLORAU			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 220,50
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNIDADE	Marca: jp	Modelo: jp
Descrição: LOURO EM FOLHA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 170,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNIDADE	Marca: jp	Modelo: jp
Descrição: OREGANO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 245,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNIDADE	Marca: mitusuwa	Modelo: mitusuiwa
Descrição: MOLHO SHOYO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 14,50		<b>Valor Total:</b> 217,50
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNIDADE	Marca: zizo	Modelo: zizo
Descrição: SAL REFINADO IODADO			
Quantidade: 215	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 322,50
<b>Item:</b> 31	Unidade: LITROS	Marca: heining	Modelo: heining
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 255,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNIDADE	Marca: caravelas	Modelo: caravelas
Descrição: ACUCAR REFINADO, REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE COM EMBALAGEM PATONIZADA DE UM 1 Kg.			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 13,90		<b>Valor Total:</b> 1.946,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNIDADE	Marca: adocyl	Modelo: adocyl
Descrição: ADOCANTE LIQUIDO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 10,90		<b>Valor Total:</b> 436,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNIDADE	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: ADOCANTE PO - SACHE			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 5,70		<b>Valor Total:</b> 171,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: KILO	Marca: clarissima	Modelo: clarissima
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.:</b> 14,10		<b>Valor Total:</b> 2.326,50
<b>Item:</b> 36	Unidade: KILO	Marca: mana	Modelo: mana
Descrição: FARINHA MANDIOCA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 1.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 37	Unidade: UNIDADE	Marca: amore di pane	Modelo: amore di pane
Descrição: FARINHA DE ROSCA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,70		<b>Valor Total:</b> 940,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNIDADE	Marca: sinha	Modelo: sinha
Descrição: FARINHA MILHO			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 336,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNIDADE	Marca: mais certa	Modelo: mais certa
Descrição: AMIDO MILHO			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 302,50
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNIDADE	Marca: nutribom	Modelo: nutribom
Descrição: FARINHA LACTEA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 8,40		<b>Valor Total:</b> 1.680,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNIDADE	Marca: apti	Modelo: apti
Descrição: AVEIA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 210,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: UNIDADE	Marca: apti	Modelo: apti
Descrição: FERMENTO QUIMICO			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 7,40		<b>Valor Total:</b> 518,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNIDADE	Marca: pakmaia	Modelo: pakmaia
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 18,30		<b>Valor Total:</b> 366,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNIDADE	Marca: becel	Modelo: becel
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM OMEGA 3 E 6 SEM SAL			
Quantidade: 515	<b>Valor Unit.:</b> 8,90		<b>Valor Total:</b> 4.583,50
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNIDADE	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: MARGARINA EM SACHE COM SAL			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 70,40		<b>Valor Total:</b> 5.632,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: UNIDADE	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: MARGARINA EM SACHE SEM SAL			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 70,40		<b>Valor Total:</b> 1.689,60
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNIDADE	Marca: luis alvense	Modelo: luis alvense
Descrição: DOCE/GELEIA FRUTAS CREMOSO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 17,40		<b>Valor Total:</b> 2.610,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: CAIXA	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: GELEIA SORTIDA SACHE - 144 UNID			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 89,00		<b>Valor Total:</b> 7.120,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: CAIXA	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: GELEIA SACHE SORTIDA DIET - SACHE C/ 15G CADA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 93,90		<b>Valor Total:</b> 4.695,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNIDADE	Marca: bonare	Modelo: bonare
Descrição: MILHO EM CONSERVA			
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.:</b> 2,70		<b>Valor Total:</b> 891,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNIDADE	Marca: bonare	Modelo: bonare
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - 200G			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 2,40		<b>Valor Total:</b> 528,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNIDADE	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: EXTRATO DE TOMATE			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 1.225,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNIDADE	Marca: piracamjuba	Modelo: piracamjuba
Descrição: CREME DE LEITE			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 784,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 54	Unidade: UNIDADE	Marca: piracamjuba	Modelo: piracamjuba
Descrição: LEITE CONDENSADO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 490,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: KILO	Marca: safra	Modelo: safra
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 21,70		<b>Valor Total:</b> 21.700,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: KILO	Marca: safra	Modelo: safra
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 550,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: KILO	Marca: safra	Modelo: safra
Descrição: ARROZ TIPO 1 INTEGRAL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 610,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: KILO	Marca: reserva	Modelo: reserva
Descrição: FEIJAO TIPO 1 PRETO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 8,30		<b>Valor Total:</b> 8.300,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: KILO	Marca: rainha do lar	Modelo: rainha dolar
Descrição: FEIJAO TIPO 1 VERMELHO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 9,60		<b>Valor Total:</b> 4.800,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNIDADE	Marca: carol	Modelo: carol
Descrição: LENTILHA TIPO 1			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 7,20		<b>Valor Total:</b> 720,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: KILOGRAMA	Marca: isabela	Modelo: isabela
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 5,20		<b>Valor Total:</b> 1.560,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: PACOTE	Marca: isabela	Modelo: isabela
Descrição: MACARRAO PARAFUSO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,20		<b>Valor Total:</b> 2.600,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNIDADE	Marca: orquidea	Modelo: orquidea
Descrição: MACARRAO CONCHINHA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 680,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNIDADE	Marca: orquidea	Modelo: orquidea
Descrição: MACARRAO CABELO DE ANJO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 615,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNIDADE	Marca: aptamil	Modelo: aptamil
Descrição: LEITE EM PO INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES COM NUCLEOTIDEOS, DHA, ARA, DE 0 A 6 MESES - 400G.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 26,00		<b>Valor Total:</b> 312,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNIDADE	Marca: ducoco	Modelo: ducoco
Descrição: COCO RALADO			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 516,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: UNIDADE	Marca: lasaroli	Modelo: lasaroli
Descrição: QUEIJO MUSSARELA 400G			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.:</b> 17,50		<b>Valor Total:</b> 14.875,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNIDADE	Marca: frimesa	Modelo: frimesa
Descrição: PRESUNTO MAGRO FATIADO			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 15,50		<b>Valor Total:</b> 3.875,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: DUZIA	Marca: lindsay	Modelo: lindsay
Descrição: OVOS			
Quantidade: 515	<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 3.553,50
<b>Item:</b> 70	Unidade: UNIDADE	Marca: languir	Modelo: languir
Descrição: LEITE INTEGRAL TETRA PAK			
Quantidade: 512	<b>Valor Unit.:</b> 40,30		<b>Valor Total:</b> 20.633,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 71	Unidade: UNIDADE	Marca: languiur	Modelo: languiru
Descrição: LEITE DESNATADO TETRA PACK			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 40,20		<b>Valor Total:</b> 603,00
<b>Item:</b> 72	Unidade: UNIDADE	Marca: languiru	Modelo: languiru
Descrição: LEITE SEM LACTOSE TETRA PACK			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 56,60		<b>Valor Total:</b> 849,00
<b>Item:</b> 73	Unidade: UNIDADE	Marca: ades	Modelo: ades
Descrição: BEBIDA A BASE DE SOJA TRADICIONAL. BEBIDA A BASE DE SOJA NAO TRANGENICA, SABOR TRADICIONAL. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE COM 1 LITRO EM EMBALAGEM TETRA PACK.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,60		<b>Valor Total:</b> 660,00
<b>Item:</b> 74	Unidade: UNIDADE	Marca: ades	Modelo: ades
Descrição: BEBIDA A BASE DE SOJA SABORES DIVERSOS. BEBIDA A BASE DE SOJA NAO TRANGENICA, SABORES DIVERSOS, UVA, MORANGO, MACA, ABACAXI, MARACUJA. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE COM 1 LITRO EM EMBALAGEM TETRA PACK.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 1.220,00
<b>Item:</b> 75	Unidade: UNIDADE	Marca: ades	Modelo: ades
Descrição: BEBIDA A BASE DE SOJA 200 ML SABORES DIVERSOS. BEBIDA A BASE DE SOJA NAO TRANGENICA, SABORES DIVERSOS, UVA, MORANGO, MACA, ABACAXI, MARACUJA. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE COM 200 ML EM EMBALAGEM TETRA PACK.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 1.100,00
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNIDADE	Marca: tirol	Modelo: tirol
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS, ZERO LACTOSE, SABOR MORANGO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 370,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: UNIDADE	Marca: tirol	Modelo: tirol
Descrição: IOGURTE NATURAL, ZERO LACTOSE, DESNATADO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 1.110,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNIDADE	Marca: tirol	Modelo: tirol
Descrição: IOGURTE BANDEJA 06 UNIDADES			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 3.840,00
<b>Item:</b> 79	Unidade: UNIDADE	Marca: galo	Modelo: galo
Descrição: MASSA FRESCA P/LASANHA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 7,00		<b>Valor Total:</b> 1.400,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: UNIDADE	Marca: meilita	Modelo: melita
Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL 500G			
Quantidade: 1.015	<b>Valor Unit.:</b> 10,50		<b>Valor Total:</b> 10.657,50
<b>Item:</b> 81	Unidade: UNIDADE	Marca: nescau	Modelo: nescau
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO - 400G			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 5,30		<b>Valor Total:</b> 795,00
<b>Item:</b> 82	Unidade: UNIDADE	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE SACHE			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 76,50		<b>Valor Total:</b> 3.060,00
<b>Item:</b> 83	Unidade: UNIDADE	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: BISCOITO MAISENA SACHE			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 76,50		<b>Valor Total:</b> 3.060,00
<b>Item:</b> 84	Unidade: UNIDADE	Marca: marilan	Modelo: marilan
Descrição: BISCOITO INTEGRAL SACHE			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 2.340,00
<b>Item:</b> 85	Unidade: PACOTE	Marca: marilan	Modelo: marilan
Descrição: BISCOITO SALGADO SACHE. EMBALAGEM COM 140 A 170G CADA CONTENDO 12 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 20 A 30G CADA. SERAO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADICO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 2.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 86	Unidade: UNIDADE	Marca: uniao	Modelo: uniao
Descrição: ACUCAR EM SACHE			
Quantidade: 155	<b>Valor Unit.:</b> 34,60		<b>Valor Total:</b> 5.363,00
<b>Item:</b> 87	Unidade: CAIXA	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: SAL EM SACHE			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 76,00		<b>Valor Total:</b> 532,00
<b>Item:</b> 88	Unidade: UNIDADE	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO EM SACHE			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 35,10		<b>Valor Total:</b> 351,00
<b>Item:</b> 89	Unidade: UNIDADE	Marca: bom sabor	Modelo: bom sabor
Descrição: AZEITE DE OLIVA EM SACHE			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 92,10		<b>Valor Total:</b> 921,00
<b>Item:</b> 90	Unidade: UNIDADE	Marca: la violetera	Modelo: la violetera
Descrição: AMEIXA SECA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 9,60		<b>Valor Total:</b> 192,00
<b>Item:</b> 91	Unidade: UNIDADE	Marca: orquidea	Modelo: orquidea
Descrição: BOLACHA DE LEITE			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 882,00
<b>Item:</b> 92	Unidade: UNIDADE	Marca: ducoco	Modelo: ducoco
Descrição: AGUA DE COCO			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 1.125,00
<b>Item:</b> 93	Unidade: POTE	Marca: tirol	Modelo: tirol
Descrição: NATA			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 7,20		<b>Valor Total:</b> 1.872,00
<b>Item:</b> 94	Unidade: UNIDADE	Marca: tradiçao de minas	Modelo: tradiçao de minas
Descrição: PAO DE QUEIJO CONGELADO. EMB. 400 GR			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,60		<b>Valor Total:</b> 1.320,00
<b>Item:</b> 95	Unidade: UNIDADE	Marca: tirol	Modelo: tirol
Descrição: ACHOCOLATADO INSTANTANEO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 700,00
<b>Item:</b> 96	Unidade: UNIDADE	Marca: zenit	Modelo: zenit
Descrição: SUCO DE UVA INTEGRAL - GARRAFA 1,5 L			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 12,20		<b>Valor Total:</b> 610,00
<b>Item:</b> 97	Unidade: UNIDADE	Marca: lasaroli	Modelo: lasaroli
Descrição: BEBIDA LACTEA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 12,60		<b>Valor Total:</b> 630,00
<b>Item:</b> 98	Unidade: UNIDADE	Marca: sinha	Modelo: sinha
Descrição: MILHO DE PIPOCA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 102,00
<b>Item:</b> 99	Unidade: UNIDADE	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: PIZZA CONGELADA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 12,50		<b>Valor Total:</b> 625,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PR COMERICO ATACADISTA EIRELI	082	33.488.848/0001-60	197.812,69	192.900,00	Sim
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	023	75.812.115/0001-80	195.611,40	192.980,00	Sim
3 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	001	12.970.750/0001-75	195.495,19	193.799,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>16/02/2021 07:31:01</b>	<b>PUBLICADO</b>		
<b>16/02/2021 13:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
<b>26/02/2021 10:30:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
<b>26/02/2021 11:18:31</b>	<b>LANCE</b>	PR COMERICO ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	<b>197.812,69</b>
<b>26/02/2021 11:18:31</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>195.611,40</b>
<b>26/02/2021 11:18:31</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>195.495,19</b>
<b>26/02/2021 11:18:31</b>	<b>DISPUTA</b>		
<b>26/02/2021 11:22:48</b>	<b>LANCE</b>	PR COMERICO ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	<b>195.490,00</b>
<b>26/02/2021 11:23:48</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>195.489,00</b>
<b>26/02/2021 11:24:35</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>195.480,00</b>
<b>26/02/2021 11:25:31</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>195.475,00</b>
<b>26/02/2021 11:26:03</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>195.474,00</b>
<b>26/02/2021 11:26:20</b>	<b>LANCE</b>	PR COMERICO ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	<b>195.400,00</b>
<b>26/02/2021 11:26:29</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>195.399,00</b>
<b>26/02/2021 11:26:41</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>195.390,00</b>
<b>26/02/2021 11:27:03</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>195.389,00</b>
<b>26/02/2021 11:27:18</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>195.380,00</b>
<b>26/02/2021 11:27:49</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>195.379,00</b>
<b>26/02/2021 11:28:10</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>195.374,00</b>
<b>26/02/2021 11:28:23</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>195.373,00</b>
<b>26/02/2021 11:28:34</b>	<b>LANCE</b>	PR COMERICO ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	<b>195.300,00</b>
<b>26/02/2021 11:28:49</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>195.299,00</b>
<b>26/02/2021 11:28:49</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>195.295,00</b>
<b>26/02/2021 11:29:01</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>195.294,00</b>
<b>26/02/2021 11:29:10</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>195.290,00</b>
<b>26/02/2021 11:29:23</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>195.289,00</b>
<b>26/02/2021 11:29:31</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>195.285,00</b>
<b>26/02/2021 11:29:59</b>	<b>LANCE</b>	PR COMERICO ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	<b>195.000,00</b>
<b>26/02/2021 11:30:27</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>194.990,00</b>
<b>26/02/2021 11:31:45</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>194.989,00</b>
<b>26/02/2021 11:32:21</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>194.980,00</b>
<b>26/02/2021 11:33:18</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>194.979,00</b>
<b>26/02/2021 11:33:31</b>	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
<b>26/02/2021 11:33:43</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>194.974,00</b>
<b>26/02/2021 11:34:09</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	<b>194.973,00</b>
<b>26/02/2021 11:34:20</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>194.971,00</b>
<b>26/02/2021 11:34:21</b>	<b>LANCE</b>	PR COMERICO ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	<b>194.900,00</b>
<b>26/02/2021 11:34:39</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>193.880,00</b>
<b>26/02/2021 11:36:00</b>	<b>LANCE</b>	PR COMERICO ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	<b>193.850,00</b>
<b>26/02/2021 11:36:11</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>193.830,00</b>
<b>26/02/2021 11:36:29</b>	<b>LANCE</b>	PR COMERICO ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	<b>193.800,00</b>
<b>26/02/2021 11:36:37</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	<b>193.780,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

26/02/2021 11:36:38	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	193.799,00
26/02/2021 11:36:51	LANCE	PR COMERICO ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	193.000,00
26/02/2021 11:36:57	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	193.590,00
26/02/2021 11:37:13	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 023)	192.980,00
26/02/2021 11:37:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 001			
26/02/2021 11:37:32	FECHADO 1		
26/02/2021 11:38:01	LANCE	PR COMERICO ATACADISTA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	192.900,00
26/02/2021 11:42:32	HABILITAÇÃO		
26/02/2021 11:42:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PR COMERICO ATACADISTA EIRELI			
26/02/2021 12:23:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/02/2021 12:53:33	EM ADJUDICAÇÃO		
26/02/2021 13:06:05	ADJUDICADO		
26/02/2021 13:08:36	HOMOLOGADO		

LOTE 2 - HOMOLOGADO  
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100	Unidade: KILO	Marca: Gattis	Modelo: Aipim
Descrição: AIPIM DESCASCADO E LIMPO			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 493,50
Item: 101	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Alho
Descrição: ALHO			
Quantidade: 203	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 3.857,00
Item: 102	Unidade: KILO	Marca: In natura	Modelo: Abobora
Descrição: ABOBORA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 1.260,00
Item: 103	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Abobrinha
Descrição: ABOBRINHA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.280,00
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: In natura	Modelo: Agrião
Descrição: AGRIÃO - MACO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 190,00
Item: 105	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Batata Doce
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.350,00
Item: 106	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Batata Inglesa
Descrição: BATATA INGLESA GRUPO 1/CLASSE 2 TIPO ESPECIAL (DE 45mm A 85mm DE DIAMETRO TRANSVERSAL) DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MADURAÇÃO. EMBALAGEM DE 1Kg.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 3.400,00
Item: 107	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Beterraba
Descrição: BETERRABA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 930,00
Item: 108	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Berinjela
Descrição: BERINJELA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 1.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 109	Unidade: MACO	Marca: In natura	Modelo: Brocolis
Descrição: BROCOLIS DE CABECA			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item:</b> 110	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Cebola
Descrição: CEBOLA DE CABECA			
Quantidade: 710	<b>Valor Unit.:</b> 3,60		<b>Valor Total:</b> 2.556,00
<b>Item:</b> 111	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Cenoura
Descrição: CENOURA / CLASSE MEDIA / TIPO: ESPECIAL (DE 50 mm A 90 mm DE DIAMETRO TRANSVERSAL. EMBALAGENS DE 1 Kg.			
Quantidade: 705	<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 2.044,50
<b>Item:</b> 112	Unidade: MACO	Marca: In natura	Modelo: Couve folha
Descrição: COUVE FOLHA - MACO			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 760,00
<b>Item:</b> 113	Unidade: CAIXA	Marca: In natura	Modelo: Couve Flor
Descrição: COUVE-FLOR			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 1.560,00
<b>Item:</b> 114	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Chuchu
Descrição: CHUCHU			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 1.560,00
<b>Item:</b> 115	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Pimentão
Descrição: PIMENTAO VERDE			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 990,00
<b>Item:</b> 116	Unidade: UNIDADE	Marca: In natura	Modelo: Repolho
Descrição: REPOLHO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 117	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Tomate
Descrição: TOMATE			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.:</b> 5,30		<b>Valor Total:</b> 4.505,00
<b>Item:</b> 118	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Vagem
Descrição: VAGEM			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 875,00
<b>Item:</b> 119	Unidade: UNIDADE	Marca: In natura	Modelo: Alface
Descrição: ALFACE LISA OU CRESPA			
Quantidade: 510	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 1.275,00
<b>Item:</b> 120	Unidade: UNIDADE	Marca: In natura	Modelo: Alface
Descrição: ALFACE ROXA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 1.250,00
<b>Item:</b> 121	Unidade: UNIDADE	Marca: In natura	Modelo: Rucula
Descrição: RUCULA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 480,00
<b>Item:</b> 122	Unidade: UNIDADE	Marca: In natura	Modelo: Cebolinha
Descrição: CEBOLINHA VERDE - MACO			
Quantidade: 615	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 1.045,50
<b>Item:</b> 123	Unidade: UNIDADE	Marca: In natura	Modelo: Salsinha
Descrição: SALSINHA - MACO			
Quantidade: 615	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 1.045,50
<b>Item:</b> 124	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Banana Branca
Descrição: BANANA BRANCA			
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 1.722,00
<b>Item:</b> 125	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Banana Caturra
Descrição: BANANA CATURRA			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.:</b> 3,60		<b>Valor Total:</b> 2.592,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 126	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Laranja Pera
Descrição: LARANJA PERA			
Quantidade: 510	<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 1.326,00
<b>Item:</b> 127	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Laranja Lima
Descrição: LARANJA LIMA			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 288,00
<b>Item:</b> 128	Unidade: KILO	Marca: In natura	Modelo: Maçã Fuji
Descrição: MACA FUGI			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 5,60		<b>Valor Total:</b> 2.912,00
<b>Item:</b> 129	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Mamão
Descrição: MAMAÓ			
Quantidade: 710	<b>Valor Unit.:</b> 4,60		<b>Valor Total:</b> 3.266,00
<b>Item:</b> 130	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Limão
Descrição: LIMAÓ			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 1.147,00
<b>Item:</b> 131	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Manga
Descrição: MANGA			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 1.209,00
<b>Item:</b> 132	Unidade: UNIDADE	Marca: In natura	Modelo: Abacaxi
Descrição: ABACAXI			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 1.056,00
<b>Item:</b> 133	Unidade: BANDEJA	Marca: In natura	Modelo: Morango
Descrição: MORANGO			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 1.050,00
<b>Item:</b> 134	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Abacate
Descrição: ABACATE			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 9,30		<b>Valor Total:</b> 930,00
<b>Item:</b> 135	Unidade: KILOGRAMA	Marca: In natura	Modelo: Melancia
Descrição: MELANCIA			
Quantidade: 510	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 867,00
<b>Item:</b> 136	Unidade: KILO	Marca: In natura	Modelo: Mexerica
Descrição: MEXERICA			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 4,60		<b>Valor Total:</b> 1.012,00
<b>Item:</b> 137	Unidade: UNIDADE	Marca: In natura	Modelo: Acelga
Descrição: ACELGA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 300,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	009	12.970.750/0001-75	63.717,90	56.704,00	Sim
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	069	75.812.115/0001-80	63.477,00	63.445,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>16/02/2021 07:31:01</b>	<b>PUBLICADO</b>
<b>16/02/2021 13:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>
<b>26/02/2021 10:30:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>
<b>26/02/2021 11:18:31</b>	<b>DISPUTA</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

26/02/2021 11:18:31	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 069)	63.477,00
26/02/2021 11:18:31	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	63.717,90
26/02/2021 11:24:11	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	63.476,00
26/02/2021 11:26:51	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 069)	63.475,00
26/02/2021 11:28:00	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	63.474,00
26/02/2021 11:28:22	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 069)	63.470,00
26/02/2021 11:28:32	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	63.469,00
26/02/2021 11:29:00	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 069)	63.465,00
26/02/2021 11:29:12	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	63.464,00
26/02/2021 11:29:21	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 069)	63.462,00
26/02/2021 11:29:31	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	63.461,00
26/02/2021 11:29:46	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 069)	63.460,00
26/02/2021 11:33:31	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	63.459,00
26/02/2021 11:33:32	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
26/02/2021 11:33:55	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 069)	63.455,00
26/02/2021 11:36:47	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	63.454,00
26/02/2021 11:37:57	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 069)	63.450,00
26/02/2021 11:38:28	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	63.449,00
26/02/2021 11:40:58	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 069)	63.445,00
26/02/2021 11:41:32	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 009			
26/02/2021 11:41:32	<b>FECHADO 1</b>		
26/02/2021 11:44:48	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	56.704,00
26/02/2021 11:46:32	<b>HABILITAÇÃO</b>		
26/02/2021 11:46:32	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			
26/02/2021 12:23:31	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
26/02/2021 12:53:33	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
26/02/2021 13:06:05	<b>ADJUDICADO</b>		
26/02/2021 13:08:36	<b>HOMOLOGADO</b>		

**LOTE 3 - HOMOLOGADO**  
Lote 3

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 138	Unidade: KILO	Marca: morgana	Modelo:
Descrição: SOBRECOXA DE FRANGO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 21.450,00
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: macedo	Modelo:
Descrição: FELEZINHO SASSAMI			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 11.016,00
Item: 140	Unidade: KILO	Marca: rainert	Modelo:
Descrição: CARNE MOIDA BOVINA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 18.600,00
Item: 141	Unidade: KILO	Marca: rainert	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 13.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 142	Unidade: KILO	Marca: rainert	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO BIFE				
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 34,00			<b>Valor Total:</b> 23.800,00
<b>Item:</b> 143	Unidade: KILO	Marca: fricasul	Modelo:	
Descrição: LOMBO SUINO CONGELADO				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 25,80			<b>Valor Total:</b> 10.320,00
<b>Item:</b> 144	Unidade: KILO	Marca: rainert	Modelo:	
Descrição: LAGARTO CONGELADO				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 31,60			<b>Valor Total:</b> 15.800,00
<b>Item:</b> 145	Unidade: PACOTE	Marca: tijuca	Modelo:	
Descrição: FILE DE TILAPIA PACOTE 800 G				
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 24,10			<b>Valor Total:</b> 16.870,00
<b>Item:</b> 146	Unidade: PACOTE	Marca: pamplona	Modelo:	
Descrição: LINGUICA CALABRESA. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE COM CARNE SUINA NOBRE.SEM GLUTEN. COM REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM DE 500G.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 12,70			<b>Valor Total:</b> 1.270,00
<b>Item:</b> 147	Unidade: KILO	Marca: rainert	Modelo:	
Descrição: ISCAS DE CARNE BOVINA				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 34,10			<b>Valor Total:</b> 10.230,00
<b>Item:</b> 148	Unidade: KILO	Marca: perdigão	Modelo:	
Descrição: CHESTER				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 21,40			<b>Valor Total:</b> 7.490,00
<b>Item:</b> 149	Unidade: KILO	Marca: rosil	Modelo:	
Descrição: CONTRAFIPE				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 47,50			<b>Valor Total:</b> 19.000,00
<b>Item:</b> 150	Unidade: KILOGRAMA	Marca: perdigão	Modelo:	
Descrição: SALSICHA				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 18,08			<b>Valor Total:</b> 904,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	050	75.812.115/0001-80	177.071,00	169.950,00	Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	073	12.970.750/0001-75	177.807,90	169.999,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>16/02/2021 07:31:01</b>	<b>PUBLICADO</b>			
<b>16/02/2021 13:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
<b>26/02/2021 10:30:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
<b>26/02/2021 11:22:02</b>	<b>DISPUTA</b>			
<b>26/02/2021 11:22:02</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 050)		<b>177.071,00</b>
<b>26/02/2021 11:22:02</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)		<b>177.807,90</b>
<b>26/02/2021 11:24:34</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)		<b>177.807,89</b>
<b>26/02/2021 11:26:18</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)		<b>177.070,00</b>
<b>26/02/2021 11:27:01</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 050)		<b>177.065,00</b>
<b>26/02/2021 11:28:10</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)		<b>177.064,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

26/02/2021 11:28:32	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 050)	177.062,00
26/02/2021 11:29:41	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)	177.061,00
26/02/2021 11:30:12	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 050)	177.058,00
26/02/2021 11:31:07	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)	177.057,00
26/02/2021 11:31:20	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 050)	177.045,00
26/02/2021 11:33:06	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)	177.044,00
26/02/2021 11:33:30	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 050)	177.041,00
26/02/2021 11:33:55	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)	177.040,00
26/02/2021 11:34:07	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 050)	177.038,00
26/02/2021 11:34:20	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)	177.037,00
26/02/2021 11:34:51	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 050)	177.000,00
26/02/2021 11:36:59	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)	169.999,00
26/02/2021 11:37:02	TEMPO RANDÔMICO		
26/02/2021 11:39:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 050			
26/02/2021 11:39:02	FECHADO 1		
26/02/2021 11:42:58	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 050)	169.950,00
26/02/2021 11:44:02	HABILITAÇÃO		
26/02/2021 11:44:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA			
26/02/2021 12:14:46	MENSAGEM	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 050)	
Bom dia. Declaração de fatos supervenientes da Super está mencionando prefeitura de SJB, portanto, acredito ter deixado de cumprir item obrigatorio.			
26/02/2021 12:23:08	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Está Certidão foi apresentada como "DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS". No sistema aparece a seguinte descrição "Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes", ou seja, pode ser apresentada com uma descrição ou outra.			
26/02/2021 12:23:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/02/2021 12:53:32	EM ADJUDICAÇÃO		
26/02/2021 13:06:05	ADJUDICADO		
26/02/2021 13:08:36	HOMOLOGADO		

LOTE 4 - HOMOLOGADO  
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: Davo	Modelo: Pão Milho
Descrição: PAO DE MILHO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 1.760,00	
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: Davo	Modelo: Pão Leite
Descrição: PAO DE LEITE			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 4.620,00	
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: Davo	Modelo: Pão Integral
Descrição: PAO DE FORMA INTEGRAL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 2.450,00	
Item: 154	Unidade: KILOGRAMA	Marca: Davo	Modelo: Pão Francês
Descrição: PAO FRANCES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 2.800,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 155	Unidade: UNIDADE	Marca: Davo	Modelo: Pão Hot Dog
Descrição: PAO TIPO HOT DOG. UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 50G, MASSA SOVADA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE BOLORES E UMIDADE, COM CHEIRO PROPRIO E SABOR PROPRIO.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 6.000,00
<b>Item:</b> 156	Unidade: UNIDADE	Marca: Davo	Modelo: Pão Sanduiche
Descrição: PAO SANDUICHE			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 4,40		<b>Valor Total:</b> 2.640,00
<b>Item:</b> 157	Unidade: UNIDADES	Marca: Jsmine	Modelo: Pão sem Gluten
Descrição: PAO SEM GLUTEN. PAO INTEGRAL SEM GLUTEN, FATIADO COM EMBALAGEM DE NO MINIMO 400G.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 14,10		<b>Valor Total:</b> 1.410,00
<b>Item:</b> 158	Unidade: KILOGRAMA	Marca: Davo	Modelo: Bolo
Descrição: BOLO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,40		<b>Valor Total:</b> 1.540,00
<b>Item:</b> 159	Unidade: UNIDADE	Marca: Davo	Modelo: Salgados Fritos
Descrição: SALGADO FRITO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 75,10		<b>Valor Total:</b> 751,00
<b>Item:</b> 160	Unidade: KILOGRAMA	Marca: Davo	Modelo: Pão de Queijo
Descrição: PAO DE QUEIJO KG			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,60		<b>Valor Total:</b> 880,00
<b>Item:</b> 161	Unidade: UNIDADE	Marca: Davo	Modelo: Pão doce
Descrição: PAO DOCE COM CREME			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	046	12.970.750/0001-75	35.984,00	25.451,00	Sim
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	025	75.812.115/0001-80	35.622,00	34.575,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

16/02/2021 07:31:01	<b>PUBLICADO</b>			
16/02/2021 13:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
26/02/2021 10:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
26/02/2021 11:22:02	<b>DISPUTA</b>			
26/02/2021 11:22:02	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		<b>35.984,00</b>
26/02/2021 11:22:02	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 025)		<b>35.622,00</b>
26/02/2021 11:26:45	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		<b>35.621,00</b>
26/02/2021 11:27:34	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 025)		<b>35.620,00</b>
26/02/2021 11:29:55	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		<b>35.619,00</b>
26/02/2021 11:30:37	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 025)		<b>35.615,00</b>
26/02/2021 11:30:51	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		<b>35.614,00</b>
26/02/2021 11:31:32	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 025)		<b>35.612,00</b>
26/02/2021 11:34:32	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		<b>35.611,00</b>
26/02/2021 11:35:02	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 025)		<b>35.609,00</b>
26/02/2021 11:37:02	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>			
26/02/2021 11:37:09	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		<b>34.608,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

26/02/2021 11:38:20	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 025)	34.600,00
26/02/2021 11:38:39	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	34.599,00
26/02/2021 11:39:31	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 025)	34.580,00
26/02/2021 11:42:37	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	34.579,00
26/02/2021 11:44:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 025			
26/02/2021 11:44:02	FECHADO 1		
26/02/2021 11:44:29	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	25.451,00
26/02/2021 11:46:19	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 025)	34.575,00
26/02/2021 11:49:03	HABILITAÇÃO		
26/02/2021 11:49:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			
26/02/2021 12:23:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/02/2021 12:53:33	EM ADJUDICAÇÃO		
26/02/2021 13:06:05	ADJUDICADO		
26/02/2021 13:08:36	HOMOLOGADO		

LOTE 5 - HOMOLOGADO  
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: bompack	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 1,69		Valor Total: 1.250,60
Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: bompack	Modelo:
Descrição: FILME PLASTICO PVC - 28CM X 30CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,14		Valor Total: 368,40
Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: bompack	Modelo:
Descrição: BOBINA PLASTICA 3KG			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,39		Valor Total: 591,20
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: bompack	Modelo:
Descrição: BOBINA PLASTICA 5KG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 899,00
Item: 166	Unidade: PACOTE	Marca: embrast	Modelo:
Descrição: SACO COLETA DE AMOSTRAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 88,00		Valor Total: 4.400,00
Item: 167	Unidade: TIRAS	Marca: ibras	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 180 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 8.800,00
Item: 168	Unidade: TIRAS	Marca: ibras	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 528,00
Item: 169	Unidade: ROLO	Marca: blufort	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMINIO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,49		Valor Total: 449,40
Item: 170	Unidade: CAIXA	Marca: pinheiro	Modelo:
Descrição: FOSFORO LONGO. 5 CM CONTENDO 240 FOSFOROS EM MADEIRA EM CADA CAIXA CERTIFICADO PELO INMETRO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,24		Valor Total: 324,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 171	Unidade: UNIDADE	Marca: aladim	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TERMICA 1LITRO				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 55,45			<b>Valor Total:</b> 1.386,25
<b>Item:</b> 172	Unidade: UNIDADES	Marca: mor	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TERMICA 8 LITROS. POSSUIR ALCA QUE SE INTEGRA AO PRODUTO, CONTER PES RETRATEIS E ACIONAMENTO POR TORNEIRA.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 69,00			<b>Valor Total:</b> 276,00
<b>Item:</b> 173	Unidade: UNIDADE	Marca: antibac	Modelo:	
Descrição: TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - BRANCA				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 79,90			<b>Valor Total:</b> 159,80
<b>Item:</b> 174	Unidade: UNIDADE	Marca: antibac	Modelo:	
Descrição: TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - VERMELHA				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 89,90			<b>Valor Total:</b> 89,90
<b>Item:</b> 175	Unidade: UNIDADE	Marca: antibac	Modelo:	
Descrição: TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - VERDE				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 79,90			<b>Valor Total:</b> 79,90
<b>Item:</b> 176	Unidade: PACOTE	Marca: staenplast	Modelo:	
Descrição: CANUDO PLASTICO FLEXIVEL.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 4,64			<b>Valor Total:</b> 46,40
<b>Item:</b> 177	Unidade: UNIDADE	Marca: zaliana	Modelo:	
Descrição: COADOR DE CAFE EM TECIDO				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,50			<b>Valor Total:</b> 110,00
<b>Item:</b> 178	Unidade: UNIDADE	Marca: amanile	Modelo:	
Descrição: PANO DE LOUCA 100% ALGODAO				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 5,49			<b>Valor Total:</b> 823,50
<b>Item:</b> 179	Unidade: UNIDADE	Marca: embras	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DE NAPA OU PVC ESPECIAL				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 33,20			<b>Valor Total:</b> 1.992,00
<b>Item:</b> 180	Unidade: UNIDADE	Marca: simonagino	Modelo:	
Descrição: FACA DE MESA EM INOX				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 6,74			<b>Valor Total:</b> 1.011,00
<b>Item:</b> 181	Unidade: UNIDADE	Marca: simonagino	Modelo:	
Descrição: COLHER DE SOPA EM INOX				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 6,49			<b>Valor Total:</b> 973,50
<b>Item:</b> 182	Unidade: UNIDADE	Marca: simonagino	Modelo:	
Descrição: COLHER DE SOBREMESA EM INOX				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,04			<b>Valor Total:</b> 604,00
<b>Item:</b> 183	Unidade: UNIDADE	Marca: simonagino	Modelo:	
Descrição: GARFO EM INOX				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 6,49			<b>Valor Total:</b> 973,50
<b>Item:</b> 184	Unidade: UNIDADE	Marca: simonagino	Modelo:	
Descrição: COLHER DE CHA EM INOX				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,99			<b>Valor Total:</b> 299,50
<b>Item:</b> 185	Unidade: UNIDADE	Marca: starplast	Modelo:	
Descrição: COLHER DESCARTAVEL				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,69			<b>Valor Total:</b> 469,00
<b>Item:</b> 186	Unidade: UNIDADE	Marca: starplast	Modelo:	
Descrição: GARFO DESCARTAVEL				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 4,69			<b>Valor Total:</b> 328,30
<b>Item:</b> 187	Unidade: UNIDADE	Marca: starplast	Modelo:	
Descrição: FACA DESCARTAVEL				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 4,69			<b>Valor Total:</b> 328,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 188	Unidade: UNIDADE	Marca: copobras	Modelo:	
Descrição: PRATO DE REFEICAO DESCARTAVEL				
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 4,50			<b>Valor Total:</b> 3.150,00
<b>Item:</b> 189	Unidade: CAIXA	Marca: copobras	Modelo:	
Descrição: POTE DE ISOPOR C/ TAMPA				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 70,95			<b>Valor Total:</b> 3.547,50
<b>Item:</b> 190	Unidade: UNIDADES	Marca: dart	Modelo:	
Descrição: COPO TERMICO DESCARTAVEL DE ISOPOR				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 5,24			<b>Valor Total:</b> 6.288,00
<b>Item:</b> 191	Unidade: TIRAS	Marca: dart	Modelo:	
Descrição: TAMPA DE COPO TERMICO DESCARTAVEL DE ISOPOR. USADO PARA COPOS COM VOLUME 180 ML. TIRAS COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 15,20			<b>Valor Total:</b> 7.600,00
<b>Item:</b> 192	Unidade: TIRAS	Marca: coposan	Modelo:	
Descrição: TAMPA DE COPO PLASTICO. USADO PARA COPOS DE VOLUME 180 ML. TIRAS COM 25 UNIDADES.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 4,00			<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 193	Unidade: CAIXA	Marca: copocan	Modelo:	
Descrição: POTE DESCARTAVEL 100 ML C/ TAMPA. POTES DE PLASTICO DESCARTAVEL, VOLUME 100 ML, CONTER 500 UNIDADES.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,99			<b>Valor Total:</b> 764,85
<b>Item:</b> 194	Unidade: CAIXA	Marca: coposan	Modelo:	
Descrição: POTE DESCARTAVEL 150 ML C/ TAMPA. POTES DE PLASTICO DESCARTAVEL, VOLUME 150 ML, CONTER 100 UNIDADES.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 60,00			<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 195	Unidade: JOGOS	Marca: plasutil	Modelo:	
Descrição: JOGO DE POTES DE PLASTICO. PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, COM 5 UNIDADES. CONTENDO APROXIMADAMENTE COM OS VOLUMES: 1 POTE COM 7,3 LITROS, 1 POTE COM 4,1 LITROS, 1 POTE COM 2,3 LITROS, 1 POTE COM 1,4 LITROS, 1 POTE COM 900 ML. COM TAMPA AMBOS OS POTES.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 67,45			<b>Valor Total:</b> 674,50
<b>Item:</b> 196	Unidade: UNIDADE	Marca: plasvale	Modelo:	
Descrição: POTE PLASTICO QUADRADO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 47,45			<b>Valor Total:</b> 474,50
<b>Item:</b> 197	Unidade: UNIDADE	Marca: plasutil	Modelo:	
Descrição: POTE PLASTICO REDONDO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 37,45			<b>Valor Total:</b> 374,50
<b>Item:</b> 198	Unidade: UNIDADE	Marca: plasutil	Modelo:	
Descrição: JARRA PLASTICA 3 LITRO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 21,49			<b>Valor Total:</b> 214,90
<b>Item:</b> 199	Unidade: UNIDADE	Marca: plasutil	Modelo:	
Descrição: JARRA PLASTICA 2 LITROS				
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 15,45			<b>Valor Total:</b> 355,35
<b>Item:</b> 200	Unidade: UNIDADE	Marca: plasutil	Modelo:	
Descrição: JARRA PLASTICA 1 LITRO				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 7,24			<b>Valor Total:</b> 144,80
<b>Item:</b> 201	Unidade: UNIDADE	Marca: plasutil	Modelo:	
Descrição: BACIA REDONDA SEM TAMPA				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 17,09			<b>Valor Total:</b> 256,35
<b>Item:</b> 202	Unidade: UNIDADE	Marca: plasutil	Modelo:	
Descrição: BACIA RETANGULAR COM TAMPA				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 21,00			<b>Valor Total:</b> 630,00
<b>Item:</b> 203	Unidade: UNIDADE	Marca: plasutil	Modelo:	
Descrição: BACIA RETANGULAR COM TAMPA 5L				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 19,00			<b>Valor Total:</b> 570,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 204	Unidade: UNIDADE	Marca: plasutil	Modelo:
Descrição: BACIA RETANGULAR. COM TAMPAS TRANSPARENTES, BACIA BRANCA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 25,75		<b>Valor Total:</b> 772,50
<b>Item:</b> 205	Unidade: UNIDADE	Marca: duralex	Modelo:
Descrição: XICARA DE CHA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,44		<b>Valor Total:</b> 544,00
<b>Item:</b> 206	Unidade: UNIDADE	Marca: duralex	Modelo:
Descrição: PRATO FUNDO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 5,94		<b>Valor Total:</b> 237,60
<b>Item:</b> 207	Unidade: UNIDADE	Marca: plastgel	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO DESCARTAVEL PARA TALHER			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 56,50		<b>Valor Total:</b> 2.260,00
<b>Item:</b> 208	Unidade: UNIDADE	Marca: starplast	Modelo:
Descrição: MEXEDOR DE CAFE. COM 500 UNIDADES CADA EMBALAGEM, TAMANHO GRANDE.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 1.610,00
<b>Item:</b> 209	Unidade: CAIXA	Marca: bomplast	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL C/ 100 UNID			
Quantidade: 205	<b>Valor Unit.:</b> 21,00		<b>Valor Total:</b> 4.305,00
<b>Item:</b> 210	Unidade: UNIDADE	Marca: belmar	Modelo:
Descrição: FORMA DE PAO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 16,99		<b>Valor Total:</b> 84,95
<b>Item:</b> 211	Unidade: UNIDADE	Marca: belmar	Modelo:
Descrição: FORMA DE PAO DE QUEIJO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 37,99		<b>Valor Total:</b> 75,98
<b>Item:</b> 212	Unidade: UNIDADE	Marca: panelux	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSAO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 98,45		<b>Valor Total:</b> 196,90
<b>Item:</b> 213	Unidade: METROS	Marca: plastgel	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MESA. TOALHA DE MESA PLASTICA POR METRO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 325,00
<b>Item:</b> 214	Unidade: UNIDADE	Marca: plasvale	Modelo:
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA. CAIXA COM TAMPAS, CAPACIDADE 31 LITROS. PLASTICO RESISTENTE.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 66,95		<b>Valor Total:</b> 3.347,50
<b>Item:</b> 215	Unidade: UNIDADES	Marca: regina	Modelo:
Descrição: FORMINHA CUPCAKE PAPEL. FORMINHAS DE PAPEL PARA CUPCAKE, CORES VARIADAS, CONTER 90 UNIDADES.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 5,20		<b>Valor Total:</b> 52,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	004	75.812.115/0001-80	68.518,13	68.518,13	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	014	12.970.750/0001-75	69.267,23	69.267,23	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

16/02/2021 07:31:01	PUBLICADO
16/02/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/02/2021 10:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

26/02/2021 11:18:01	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Inabilitado por apresentar a Proposta com valor acima do Valor Máximo de referência			
26/02/2021 11:22:02	DISPUTA		
26/02/2021 11:22:02	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014)	69.267,23
26/02/2021 11:22:02	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 004)	68.518,13
26/02/2021 11:37:02	TEMPO RANDÔMICO		
26/02/2021 11:45:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004			
26/02/2021 11:45:02	FECHADO 1		
26/02/2021 11:50:03	HABILITAÇÃO		
26/02/2021 11:50:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA			
26/02/2021 12:23:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/02/2021 12:53:33	EM ADJUDICAÇÃO		
26/02/2021 13:06:05	ADJUDICADO		
26/02/2021 13:08:37	HOMOLOGADO		

LOTE 6 - HOMOLOGADO  
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 216	Unidade: UNIDADE	Marca: H leve	Modelo: Agua 20l
Descrição: AGUA MINERAL 20L			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 2.340,00
Item: 217	Unidade: UNIDADES	Marca: H Leve	Modelo: Agua 500ml
Descrição: AGUA MINERAL GARRAFA. GARRAFAS COM 500 ML SEM GAS. GARRAFA TIPO PET.			
Quantidade: 7.400	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 6.660,00
Item: 218	Unidade: FARDO	Marca: H Leve	Modelo: Agua 500ml com gás
Descrição: AGUA 500 ML COM GAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	058	12.970.750/0001-75	12.577,00	9.540,00	Sim
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	012	75.812.115/0001-80	12.476,00	12.455,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/02/2021 07:31:01	PUBLICADO		
16/02/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/02/2021 10:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/02/2021 11:27:16	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)	12.577,00
26/02/2021 11:27:16	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 012)	12.476,00
26/02/2021 11:27:16	DISPUTA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

26/02/2021 11:30:40	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)	12.475,00
26/02/2021 11:31:42	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 012)	12.470,00
26/02/2021 11:31:58	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)	12.469,00
26/02/2021 11:32:08	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 012)	12.464,00
26/02/2021 11:32:34	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)	12.463,00
26/02/2021 11:32:50	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 012)	12.461,00
26/02/2021 11:34:41	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)	12.460,00
26/02/2021 11:35:21	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 012)	12.458,00
26/02/2021 11:37:22	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)	12.457,00
26/02/2021 11:40:12	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 012)	12.455,00
26/02/2021 11:42:16	TEMPO RANDÔMICO		
26/02/2021 11:43:08	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)	12.454,00
26/02/2021 11:50:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 012			
26/02/2021 11:50:16	FECHADO 1		
26/02/2021 11:51:14	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)	9.540,00
26/02/2021 11:55:16	HABILITAÇÃO		
26/02/2021 11:55:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			
26/02/2021 12:23:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/02/2021 12:53:33	EM ADJUDICAÇÃO		
26/02/2021 13:06:05	ADJUDICADO		
26/02/2021 13:08:37	HOMOLOGADO		

LOTE 7 - HOMOLOGADO  
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 219	Unidade: UNIDADE	Marca: maroma	Modelo:
Descrição: PICOLE DE FRUTAS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 2.052,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	029 75.812.115/0001-80	3,42	3,42	Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	051 12.970.750/0001-75	3,42	3,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/02/2021 07:31:01	PUBLICADO
16/02/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/02/2021 10:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/02/2021 11:27:16	DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

26/02/2021 11:27:16	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	3,42
26/02/2021 11:27:16	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 029)	3,42
26/02/2021 11:36:11	MENSAGEM	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	
Valor de referencia lote 7! R\$3,42? erro no sistema?			
26/02/2021 11:42:16	TEMPO RANDÔMICO		
26/02/2021 11:44:49	MENSAGEM	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 029)	
CONFERE			
26/02/2021 11:45:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 029			
26/02/2021 11:45:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 051			
26/02/2021 11:45:16	FECHADO 1		
26/02/2021 11:50:16	HABILITAÇÃO		
26/02/2021 11:50:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA			
26/02/2021 12:23:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/02/2021 12:53:33	EM ADJUDICAÇÃO		
26/02/2021 13:06:05	ADJUDICADO		
26/02/2021 13:08:37	HOMOLOGADO		

LOTE 8 - HOMOLOGADO  
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 220	Unidade: UNIDADE	Marca: Max	Modelo: Refrigerante
Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,36		Valor Total: 268,00
Item: 221	Unidade: UNIDADE	Marca: Max	Modelo: Refrigerante 2L
Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS - Referencia interna do Item: 1			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.230,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	055	12.970.750/0001-75	2.310,00	1.498,00	Sim
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	048	75.812.115/0001-80	2.295,00	2.286,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/02/2021 07:31:01	PUBLICADO		
16/02/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/02/2021 10:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/02/2021 11:27:16	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055)	2.310,00
26/02/2021 11:27:16	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 048)	2.295,00
26/02/2021 11:27:16	DISPUTA		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

26/02/2021 11:30:13	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055)	<b>2.294,00</b>
26/02/2021 11:31:10	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 048)	<b>2.291,00</b>
26/02/2021 11:32:22	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055)	<b>2.290,00</b>
26/02/2021 11:32:41	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 048)	<b>2.288,00</b>
26/02/2021 11:35:15	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055)	<b>2.287,00</b>
26/02/2021 11:35:30	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 048)	<b>2.286,00</b>
26/02/2021 11:39:05	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055)	<b>2.285,00</b>
26/02/2021 11:42:16	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
26/02/2021 11:46:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 048			
26/02/2021 11:46:16	<b>FECHADO 1</b>		
26/02/2021 11:46:30	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055)	<b>1.498,00</b>
26/02/2021 11:51:16	<b>HABILITAÇÃO</b>		
26/02/2021 11:51:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			
26/02/2021 12:23:32	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
26/02/2021 12:53:33	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
26/02/2021 13:06:05	<b>ADJUDICADO</b>		
26/02/2021 13:08:37	<b>HOMOLOGADO</b>		

---

**PREGOEIRO: FABIO DE FREITAS**

---

**EQUIPE DE APOIO DENNER SOARES DE OLIVEIRA**

---

**MEMBRO DE APOIO MARCONDES DALPRÁ**